Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa
Complexo de Centrais de Apoio à Pesquisa - COMCAP

EDITAL Nº 51/2025-PPG/DPS

A Comissão de Seleção indicada pelo Edital
049/2025-PPG/DPS, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

Considerando o Edital nº 49/2025-PPG/DPS;

Considerando o Edital nº 50/2025-PPG/DPS;

TORNA PÚBLICO

PROGRAMA DE BOLSAS TÉCNICO –
COMCAP

O resultado das análises dos pedidos de recursos referentes à homologação das

inscrições para a seleção de candidatos a bolsas de apoio técnico, nível superior, para atuarem
no COMCAP (Complexo de Centrais de Apoio à Pesquisa), no desenvolvimento do projeto
institucional “Fortalecimento da Rede de Laboratórios Multiusuários das Universidades
Estaduais – Rimpp - UEM - 2025”, aprovado na Encomenda Governamental para SETI Fundo
Paraná - EG 08/2025.

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECURSO CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DIVULGADAS POR MEIO DO EDITAL Nº 050/2025-PPG/DPS

 Candidato Inscrição
001 Dayane Cristina Bufalo Indeferido (Conf. item 3.1 e 4.2 (c) do edital 49/2025-PPG/DPS)
001 Gabriel Conti Souto Indeferido (Conf. item 4.2 (d) do edital 49/2025-PPG/DPS)
001 Luan Figueredo Martins Indeferido  (Conf. item 4.3 do edital 49/2025-PPG/DPS)

001
Maria Valéria de Oliveira
Nascimento Indeferido (Conf.  item 4.2 (d) do edital 49/2025-PPG/DPS)

Maringá, 17 de outubro de 2025.

Oscar de Oliveira dos Santos Junior

Comissão de seleção

Silvia Luciana Favaro
Comissão de seleção

Marcos Luciano Bruschi

Comissão de seleção
Diretor de Pesquisa